
Proponente: 34.D  
Proposta: 2020/1703

 

del   04/11/2020

COMUNE DI
REGGIO NELL’EMILIA

R.U.A.D.   1498

del  04/11/2020

SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI

Dirigente: PRAMPOLINI Dr. Alberto

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

OGGETTO:  MODIFICA  DELLA  COMPOSIZIONE  DELLA  COMMISSIONE 
GIUDICATRICE,  AI  SENSI  DELL'ART.  77  DEL  D.LGS.  50/2016, 
PREPOSTA  ALL'ESPLETAMENTO  DELLA  PROCEDURA  DI  GARA 
PER L’AFFIDAMENTO  DEI  SERVIZI  DI  HELP DESK,  ASSISTENZA 
TECNICA E MANUTENZIONE E IMAC A PDL, STAMPANTI, RELATIVI 
ACCESSORI  NELL’AMBITO  DELLO SDAPA ICT  DI  CONSIP  SPA - 
CIG: 840894943C



IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
APPALTI E CONTRATTI 

Premesso che :

 con  Deliberazione  del   Consiglio  Comunale  ID  n.  47  del  31/03/2020, 
immediatamente eseguibile, sono stati approvati il Bilancio Previsione 2020-
2022  ed  il  DUP  (Documento  unico  di  programmazione),  nonché  il  nuovo 
Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2020-2021;

 con Deliberazione di  Giunta Comunale ID n. 65 del  16/04/2020,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il "Piano Esecutivo di Gestione 
parte risorse finanziarie 2020-2022";

 con successiva Deliberazione di Consiglio Comunale n. 67 del 29/07/2019, 
immediatamente  esecutiva,  avente  ad  oggetto  "Verifica  della  salvaguardia 
degli equilibri di bilancio ai sensi dell'art. 193 del d.lgs. 267/2000 - Variazione 
di  assestamento  al  bilancio  di  previsione  finanziario  triennio  2019-2021  e 
relativi allegati", è stato approvato l’Aggiornamento del programma biennale 
per l’acquisizione di servizi e forniture 2019-2020;

 con decreto recante P.G. n. 106459 del 29/06/2020, il Sindaco del Comune di 
Reggio Emilia ha conferito al dott. Alberto Prampolini l’incarico di direzione del 
Servizio Appalti e contratti, con validità dal 01/07/2020 fino alla scadenza del 
contratto, salvo revoca anticipata e comunque non oltre il termine del mandato 
del Sindaco stesso:

Richiamato:

- il provvedimento dirigenziale R.U.A.D. 1462 del 28/10/2020 avente ad oggetto la 
nomina  della  Commissione  giudicatrice,  ai  sensi  dell’art.  77  del  D.Lgs.  50/2016, 
preposta all’espletamento della procedura di gara di cui al presente oggetto;

Dato atto:

- che per impedimenti connessi all’emergenza epidemiologica da COVID-19, si rende 
necessario  provvedere  alla  sostituzione  di  un  componente  della  Commissione 
giudicatrice già nominata con provvedimento dirigenziale richiamato;

-  che, di conseguenza, come da espressa indicazione del Responsabile Unico del 
Procedimento,  dott.ssa  Lorenza  Benedetti,  si  è  modificata  la  composizione  della 
Commissione di Gara preposta all'espletamento dell'appalto in oggetto, composta dal 
Presidente e da due membri esperti, come di seguito precisato:

- dott.ssa Lorenza Benedetti – Dirigente del Servizio Gestione e Sviluppo delle 
Tecnologie e dei Sistemi Informativi  del Comune di Reggio Emilia,  (RUP e 
Presidente di gara);
-  dott.ssa Barbara Leoni -   Responsabile U.O.C.  del  Servizio Gestione dei 
Sistemi  Informativi del  Comune  di  Reggio  Emilia  (Componente  esperto  
interno);



- dott.ssa Nicoletta Levi – Dirigente del Servizio Politiche di Partecipazione del 
Comune di  Reggio Emilia (Componente esperto interno);

Visto  il  curriculum vitae  del  componente  sostituto  della  Commissione giudicatrice 
dott.ssa Nicoletta Levi, allegato quale parte integrante e sostanziale al presente atto;

Visti  gli  atti,  presentati  dal  componente  suindicato  della  Commissione,  di 
accettazione  dell'incarico  di  componente  della  Commissione  giudicatrice  per  la 
procedura  in  argomento,  con  la  relativa  dichiarazione  di  compatibilità  e  di  
responsabilità nello svolgimento dell’incarico ai sensi dell'art. 77, commi 4, 5 e 6, del  
D.Lgs. 50/2016, allegati al presente provvedimento;

Considerato:

- che le funzioni di segretario verbalizzante  delle sedute riservate saranno svolte dal 
componente esperto interno della commissione giudicatrice, dott.ssa Barbara Leoni - 
Responsabile U.O.C. del Servizio Gestione dei Sistemi Informativi  del Comune di 
Reggio Emilia;

Richiamato il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici 
e dei  Servizi,  approvato con Deliberazione di  Giunta Comunale n. 22519/267 del 
01/12/2010,  come  da  ultimo  modificato  e  integrato  con  Deliberazione  di  Giunta 
Comunale n. 8 del 02/02/2017, in particolare gli  artt.  3-comma 3, 13  e 14 della  
Sezione A  “L'organizzazione”;

Attesa la competenza del Dirigente all'adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 
107 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

1. di nominare la Commissione di Gara modificata nella sua composizione di cui 
in narrativa;

2. di  pubblicare  il  presente  provvedimento,  unitamente  al  curriculum  del 
componente sostituto  la Commissione giudicatrice suindicata sul  “Profilo  di 
Committente”, nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet del 
Comune di Reggio Emilia e sul sito internet dell’Osservatorio regionale Sitar, 
ai sensi degli artt. 29, comma 1 e comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.

Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in capo al Dirigente 
firmatario. 

Il Dirigente del Servizio Appalti e Contratti 
             Dott. Alberto Prampolini


	Proponente: 34.D
	Proposta: 2020/1703
	del 04/11/2020
	
	SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI
	Dirigente: PRAMPOLINI Dr. Alberto
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE



		2020-11-04T12:10:31+0000
	ALBERTO PRAMPOLINI




